
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLII Nº 10.033

Piracicaba, 23 de abril de 2009

DECRETO N.º 13.099, DE 15 DE ABRIL DE 2009.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Pastoral do Serviço
da Caridade - PASCA, concedida através do Decreto nº 5.079/89.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada
pela de n.º 6.198/08, bem como o parecer favorável do Conselho Municipal
de Assistência Social, constante de fls. 04 do processo administrativo nº
142.994/2008, desta Prefeitura Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através do Decreto nº 5.079, de 31 de outubro de 1989, da PASTORAL DO
SERVIÇO DA CARIDADE - PASCA, inscrita no CNPJ sob nº 55.356.075/
0001-00, com sede à Av. Com. Luciano Guidotti, nº 166, Bairro Higienópolis,
em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data de
publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 15 de abril de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MARIA ANGÉLICA F. S. GUÉRCIO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PORTARIA N.º 3.365, DE 07 DE ABRIL DE 2009.
Autoriza o uso, a título precário e gratuito, à ASSOCIAÇÃO DE CAPRINO-
OVINOCULTORES DA REGIÃO DE PIRACICABA - ACOPI, do espaço
existente no Varejão Municipal da Paulista, para realização de festival
gastronômico denominado “1ª QUEIMA DO CORDEIRO DE PIRACICABA”
e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no § 5º, do art. 44 da Lei Orgânica do
Município de Piracicaba,

R E S O L V E

Art. 1º Autorizar, a título precário e gratuito, à ASSOCIAÇÃO DE
CAPRINO-OVINOCULTORES DA REGIÃO DE PIRACICABA - ACOPI,
inscrita no CNPJ sob n.º 08.326.952/0001-01, com sede à Avenida Rui
Barbosa, nº 331, Vila Rezende, neste Município, representada por seu
Presidente JAIME JOSÉ GRISOTTO, portador do CPF nº 062.903.628-44 e
do RG nº 12.140.271-X, residente e domiciliado à Rua Alfredo Guedes, nº
893, apto. 32, o uso do espaço existente no Varejão Municipal da Paulista,
para realização de festival gastronômico denominado “1ª QUEIMA DO
CORDEIRO DE PIRACICABA”.

§ 1º A autorização que ora se outorga é válida para o período de 25 a 27 de
abril de 2009, sendo que o referido evento se realizará no dia 26 de abril de
2009, no horário das 11h00 às 18h00.

§ 2º A presente outorga poderá ser revogada a qualquer tempo, livre de
quaisquer ônus para o Município e independente de qualquer notificação
judicial ou extrajudicial.

Art. 2º São condições da presente autorização, a serem observadas
pela outorgada:

I - providenciar o alvará de funcionamento do evento, de acordo com
as normas vigentes neste Município;

II - pagar todos os tributos, taxas, tarifas ou preços públicos de sua
responsabilidade;

III - responsabilizar-se pela segurança do evento, nela incluída a das
pessoas e do patrimônio público;

IV - realizar, previamente, vistoria no local, manifestando-se,
expressamente, sobre a infraestrutura básica, bem como sobre as demais
condições do local;

V – os serviços de água, luz e rede de alimentação elétrica, tanto no
consumo como nas instalações, serão de responsabilidade da outorgante,
considerando-se tais serviços como infraestrutura básica já existente no
Varejão, porém, eventuais extensões desses serviços correrão por conta e
risco da outorgada, desde que devidamente autorizadas e acompanhadas
pela Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento;

VI – a montagem, desmontagem, instalações técnicas e equipamentos
serão de total responsabilidade da outorgada;

VII – qualquer dano nas instalações de equipamentos ou, ainda, o seu
uso indevido, sem consulta prévia por parte da outorgada, acarretará na sua
recuperação ou reposição total e/ou parcial, sempre às suas expensas, sendo
que qualquer interferência no Varejão caracterizar-se-á em crime de
responsabilidade;

VIII– na montagem, não será permitido o uso de edifícios e elementos
arquitetônicos do Varejão para suporte ou fixação de equipamentos e
instalações;

IX – a outorgante não se responsabilizará por eventuais danos que possam
ocorrer com qualquer bem da outorgada instalado no Varejão, sendo a guarda e
manutenção de todo o acervo particular de inteira responsabilidade da mesma;

X – os acessos do público serão orientados pela outorgada;

XI – os estacionamentos de veículos antes, durante e após o Festival
serão regulados pelos dispositivos que se seguem:

a) não serão permitidos o acesso e a permanência de qualquer veículo
dentro das dependências do Varejão que não esteja devidamente credenciado
pela outorgada.

b) terão livre acesso os veículos de segurança pública e os carros
oficiais da Prefeitura.

XII – a outorgada deverá atender, integralmente, as determinações do
Corpo de Bombeiros de Piracicaba, que prescreverá os equipamentos de
segurança necessários para a realização do evento;

XIII – a Defesa Civil, em conjunto com a Brigada de Emergência do
Centro Cívico, Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”, poderá,
também e a qualquer tempo, vistoriar o local e tomar as providências cabíveis,
inclusive interdição se os dispositivos de segurança estiverem em desacordo
com o previamente exigido pelo Corpo de Bombeiros de Piracicaba;

XIV – em havendo extensões na rede elétrica, hidráulica, nas condições
da edificação ou montagem de palcos, tendas, arquibancadas, camarotes e
outras instalações temporárias, a outorgada deverá apresentar à Divisão de
Fiscalização, até as 16h00 do dia 24 de abril de 2009 a Anotação de
Responsabilidade Técnica – ART.;

XV – a outorgada deverá oficiar as polícias militar e civil acerca da
realização do evento;

XVI – a outorgada deverá apresentar à SEMFI – Secretaria Municipal de
Finanças, cópia autenticada do recibo de depósito bancário em nome do
ECAD – Escritório Central de Arrecadação de Direitos Autorais ou declaração
de dispensa de direitos autorais, preenchida conforme exigência do ECAD,
desde que hajam artistas executando músicas de sua própria autoria, até às
16h00 do dia 24 de abril de 2009, juntamente com uma declaração do ECAD
de que a outorgada nada deve àquele órgão;

Art. 3º A fiscalização do evento será efetuada pela Divisão de Fiscalização,
da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 4º Durante a realização da apresentação não poderá haver som
acima do permitido na legislação municipal, visando evitar, assim, que haja
perturbação do sossego público, devendo a Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente proceder à devida fiscalização.

Art. 5º Fica autorizada à outorgada a exploração do espaço do Varejão
para fins de comercialização de gêneros alimentícios e bebidas para o evento
ora autorizado.

Parágrafo único. A Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde,
deverá vistoriar as dependências de que trata o caput do presente artigo, em
havendo comercialização de gêneros alimentícios e bebidas, para verificar
se as mesmas atendem à legislação sanitária municipal.

Art. 6º O evento objeto da presente outorga terá acesso gratuito ao público.

Art. 7º Fica estabelecido o início da montagem do evento a partir das
08h00 do dia 25 de abril, ficando para as 18h00 do dia 27 de abril de 2009, o
prazo final para sua desmontagem e entrega do local, totalmente livre e
desimpedido, sob pena de ter o material ainda nele instalado apreendido pela
municipalidade, sendo que o mesmo será liberado após o pagamento dos
valores devidos nos termos de legislação pertinente.

Art. 8º Os casos omissos nesta Portaria serão resolvidos pela Secretaria
Municipal Agricultura e Abastecimento.

Art. 9º Será competente para dirimir eventuais dúvidas surgidas a
respeito da presente autorização, não resolvidas administrativamente, o foro
da Comarca de Piracicaba, com renúncia expressa de qualquer outro, por
mais privilegiado ou especial que possa ser.

Art. 10. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 07 de abril de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Concorrência nº 02/2009

Objeto: prestação de serviços de tapa buracos em ruas e avenidas do
Município de Piracicaba com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
JPA Ambiental Serviços e Obras Ltda. 01.

Piracicaba, 17 de abril de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 28/2009

Objeto: execução de obras para reforma e ampliação do Posto de Saúde da
Familia.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S)            ITEM(S)
Comercio de Materiais de Construção e Construtora Unaí Ltda. 01.

Piracicaba, 16 de abril de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 20092

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 23/2009

Objeto: execução de obras para recuperação estrutural de arquibancada
e muro ao lado da sapucaia com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando
o objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Conplan Construções e Planejamento Urbano. 01.

Piracicaba, 17 de abril de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº 06/2009

Objeto: execução de obras para construção de Escola de Ensino Infantil
c/ área de construção de 927m², loc. Na Rua Francisco Medilha San Mar-
tin c/ Rua Carmem C. Ferrazzo no Lot. Monte Rey II c/ fornecimento de
materiais, mão-de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando
o objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Construtora e Pavimentadora Concivi Ltda. 01.

Piracicaba, 16 de abril de 2009

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2009

Objeto: prestação de serviços de cabeamento vertical.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Multiway Comércio e Representações Ltda. 01.

Piracicaba, 16 de abril de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2009

Objeto: aquisição de materiais eletricos.
HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 17 de abril de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2009

Objeto: prestação de serviços de comunicação visual para Festa das Nações.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
T.S. Oliveira Publicidade. 01.

Piracicaba, 17 de abril de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2009

Objeto: prestação de serviços de som, palco e iluminação para Festa das
Nações.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE (S)
Exodus Som Comércio e Serviços Ltda. 01.

Piracicaba, 17 de abril de 2009.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as)
abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas (Edital nº 05/2008),
Regime Estatutário, para comparecerem no Departamento de Recursos
Humanos, 7º andar,  sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 29 de
abril de 2009, as 14:00, munidos de documentos da relação anexa:

Documento Original
a) Antecedente Criminal – Despachante- Delegacia de Polícia;

Xerox:
b) R.G.- Documento de Identidade;
c) Titulo de eleitor;
d) Comprovante da última Votação;
e) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
f) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) Cartão do PIS/PASEP;
i) Curso Superior em Medicina com especialização na área correspondente;
j) Registro na Entidade de Classe;
k) Certificado de Reservista;
l) 3  (três) fotos 3x4 recentes
Médico Plantonista na Area de Clinica Medica:
Classificação Nome
13º Maria  de Paula Ribeiro
14º Alexandre Chimello de Carvalho
15º Marina Montebello Piedade
16º Thais Weurthmamm Ferreira da Silva
17º Ana Carolina S. Della Vecchia
18º Josiris Bottene
19º Mauro Gustavo Moura Santos
20º Arthur Silva Mattos Cardoso
21º Marcelo Garcia Arona
22º Daniela Armelin
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência dos(as) convocados(as).

É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
numero de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 18 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, notifica que, para dar prosseguimento
no preenchimento das vagas e tendo em vista a convocação do(s) candidato(s)
abaixo relacionado(s), aprovado(s) em Concurso Público, Edital nº 05/2008,
para o emprego de Médico do PSF, a comparecer(em) até o dia 20 de abril de
2009, às 09:00 horas,  junto ao DRH, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233,
7º andar, munidos dos documentos solicitados para a contratação no referido
cargo, sob pena de ser(em) caracterizado(s) DESISTENTE(S) da(s) referida(s)
vaga(s).
Classificação Nome:
4º Livia Crestoni Freire de Andrade
Piracicaba, 13 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 05/2008, no emprego de Medico Plantonista Pediatra, em regime
CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) pelo não
comparecimento  no dia e horários estipulados e por não ter manifestado inter-
esse até a presente data, zerando assim a lista de classificados para este
emprego, conforme segue:
Classificação Nome
2º Paula Pereira Lamego
Piracicaba,  14 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

03

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 05/2008, no emprego de Medico do PSF, em regime
CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) pelo não
comparecimento  no dia e horários estipulados e por não ter manifestado
interesse até a presente data, zerando assim a lista de classificados para
este emprego, conforme segue:
Classificação Nome
2º Anderson Jose Alves
3º Andrea Monteiro de Araujo
6º Fabio Adriano Almeida Guedes
8º Debora Novaes Coutinho
10º Eduardo Tavolieri Fonseca
Piracicaba,  14 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 05/2008, no cargo de Medico Plantonista na area de
Clinica Medica, em regime Estatutario, notifica que fica(m) caracterizada(s)
a(s) desistência(s) por não ter manifestado interesse até a presente data
conforme segue:
Classificação Nome
1º Jose Marcio Zveiter de Moraes
2º Mauricio Antonialli Molina
9º Daniel Martins Cardoso
10º Carlos Alberto Shiokawa
Piracicaba,  13 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as)
classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimento das vagas
(Edital nº 05/2008), em Regime CLT, para comparecer(em), no
Departamento de Recursos Humanos, na rua Antonio Correa Barbosa,
2233, no 7º andar, no dia 29 de abril de 2009, as 13:30, munido(a) de
documentos da relação anexa, zerando assim a lista de classificados para
este emprego:
Documento Original:
a. Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Policia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) Título de Eleitor;
e) Comprovante da última eleição;
f) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
g) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Cartão do Pis/Pasep;
j) Curso Superior em Ciencias Medicas;
k) Registro  no CRM;
l) Certificado de Reservista;
m) 3 (três) fotos 3x4 recentes;
Médico do PSF:
Classificação Nome
12º Eduardo Massato Fujii
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a), zerando assim a lista de
classificados para este emprego.

Piracicaba, 18 abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
    Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 001/2003 para o emprego
em regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos,
2233, centro cívico, 7º andar, no dia 28 de abril de 2009, as 13:30 horas,
munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Medio Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;

EMPRESA(S) LOTE (S) 
 
Acessoriun Materiais Elétricos Ltda. 
 
Bell Electric Com de Materiais Elétricos 
Ltda. 
 
Valérios Materiais Elétricos Ltda. 
 

 
02, 06. 
 
03. 
 
 
01, 04. 
 
Cancelado: 05 
 

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 2009 3

k) 3 (três) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Auxiliar de Biblioteca:
Classificação Nome:
5º Andre Modesto de Paula Rocha
7º Andre Ferreira  Costa
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas, para cobrir possíveis desisitencias.

Piracicaba, 09 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2006 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos,
2233, centro cívico, 7º andar, no dia 28 de abril de 2009, as 13:00 horas,
munido(a) de documentos da relação anexa, zerando assim a lista de
classificados para este emprego:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Curso Superior Psicologia e registro no respectivo Conselho de Classe;
j) Certificado de Reservista;
k) Cartão do Pis/Pasep;
l) 3 (três) fotos 3x4 recentes;

Psicologo:
Classificação Nome:
4º Fabricio Fosters Alves de Lima
30ºLiamar Regina Rocha Carvalho – 1º RN
5º Ana Paula Conti Camara
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
numero de vagas para cobrir possíveis desistencias.

Piracicaba, 09 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público, Edital nº 03/2008,
em Regime Estatutário, para comparecer(em), no Departamento de
Recursos humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no 7º andar,
no dia 28 de abril de 2009, as 16:00 horas, munidos(as) de documentos
da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Polícia;
Xerox:
b) R.G.- Documento de Identidade;
c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
d) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
e) Título de Eleitor;
f) Comprovante da última eleição;
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) Curso Superior Completo e inscrição na OAB – Ordem dos Advogados
do Brasil;
i) Cartão do Pis/Pasep;
j) Certificado de Reservista;
k) 3 (três) fotos 3x4 recentes;

Procurador Juridico:
Classificação Nome
4º Gerson Bocatto
47ºAndrea Padua de Paula – 1º RN
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 13 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
    Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo
relacionados(as) classificados(as) no Concurso Público, Edital nº 05/2006,
em Regime Estatutário, para comparecer(em) no Departamento de
Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no 7º andar,
no dia 28 de abril de 2009, as 15:00, munidos(as) de documentos da
relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Polícia;
Xerox:
b) R.G.- Documento de Identidade;
c) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
d) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
e) Título de Eleitor;
f) Comprovante da última eleição;
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) Curso Técnico de Enfermagem completo;
i) Cartão do Pis/Pasep;
j) 3 (três) fotos 3x4 recentes;
k) Certificado de Reservista;
l) Registro no COREN;
m) Carteira de habilitação;

 Técnico de Enfermagem:
Classificação Nome
63º Miriam Calcanho Prado
64º Eliane Mendes de Souza
65º Roseli Aparecida Polisel Esposte
66º Claudia Valeria Pompeo Garcia
117º Marcia Cristina de Barros – 13ºRN
67º Claudia Maria Torrezan
68º Rosangela Pires Sertore
69º Priscila Tatiane de Paula
70º Silvia Maximo
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 09 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
    Secretário Municipal de Administração

Divisão de Compras
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 53/09. Processo nº: 42522/2009
Objeto : Aquisição de telhas. Início da Sessão Pública : 06/05/2009, às
09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 22 de abril de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

                                                   Diretora

Divisão de Compras
PREGÃO ELETRÔNICO nº 29/2009

OBJETO: Aquisição de caminhões 0 km.

ITENS 01 e 02:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2009, às 8h30.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2009, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h
ou pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 22 de abril de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Divisão de Compras
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2009

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 15 de abril de 2009.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municip al de Administração

Divisão de Compras
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2006

Objeto: Aquisição de tubos de concreto

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 16 de abril de 2009.

Waldemar Gimenez
Secretário Municip al de Agricultura e Abastecimento

DIVISÃO DE COMPRAS
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2009
Aquisição de uniformes para profissionais do SAMU

A Pregoeira comunica que após análise da proposta apresentada ao
referido Pregão, tendo como participante a empresa: UNIFORMES
CAMPINAS LTDA EPP., DELIBEROU por CLASSIFICA-LA.

Após negociação e analise da documentação apresentada, DELIBEROU
por HABILITAR e APROVAR os itens 01, 02 e 03 para a empresa
UNIFORMES CAMPINAS LTDA EPP.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 22 de abril de 2009.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

Divisão de Compras
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 54/09. Processo nº: 442622/2009
Objeto : Aquisição de mobiliários. Início da Sessão Pública : 07/05/2009,
às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade:  Pregão Presencial nº 55/09. Processo nº: 343692009
Objeto : Aquisição de mobiliários. Início da Sessão Pública : 11/05/2009,
às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 22 de abril de 2009.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

                                                   Diretora

EMPRESA(S) Lotes 
LINPA’S PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 
ME. 
 
 
EDNA APARECIDA GALLI EPP. 
 
 
ML DA SILVEIRA ME. 
 
COMERCIAL CONCORRENT LTDA EPP. 
 
DARQUIMA PRODUTOS PARA LIMPEZA 
LTDA. 
 
PLAST-UP EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA 
– EPP. 
 

01. 04, 11, 22, 24, 
25, 26, 27, 30, 32 e 
33. 
 
02, 07, 09, 15, 16, 
17, 20, 21 e 28. 
 
03, 06, 12 e 14. 
 
05. 
 
08, 10, 13, 18, 19, 
23 e 29. 
 
31. 

EMPRESA(S) LOTES 
ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA. 
 
TUBOCAT – FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA. 

01. 
 
02, 03 e 04. 

 



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 20094

Notificação

A Secretaria Municipal de Administração notifica que a servidora Roseane
Roberta Lessa de Oliveira, nº funcional 110411, deverá comparecer
impreterivelmente a Prefeitura do Município de Piracicaba, situada a Rua
Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 – 7º andar, no Gabinete do Secretário,
na data de 24/04/2009, às 07h00min, para exercer as atribuições inerentes
ao seu cargo de Ascensorista.

COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, a decisão de aplicar à empresa GS COMERCIAL DE
ALIMENTOS DO BRASIL  LTDA. ME, Rua Agulha, 11 – Vila Prudente –
São Paulo - SP, CNPJ 59.103.820/0001-51 – IE 149.824.123.118,
penalidade de advertência, pelo descumprimento do contrato referente
ao Processo Administrativo nº 122916/08 – Pregão Presencial 193/2008.
Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para even-
tual interposição de recursos.

   Em, 17de abril de 2009.

Gabriel Ferrato dos Santos
Secretario Municipal de Educação

Depto. de Administração Tributária
Divisão de T ributos Diversos

EXPEDIENTE DO DIA 13 a 17/04/2009

INSCRIÇÃO, ALTERAÇÕES E  TRANSFERÊNCIA NO C.M.C.:-
Deferido:- SM Cursos e Trein. Ltda. Me. 36872/09, Residencial Fazenda
Pinheirinho Ltda. 36204/09, Raul de S. Gallo Me. 36895/09, Nova Era
Piracicaba – Com. de Veic. Ltda. Epp. 36201/09, Mendes – Serv. de
Oncologia e Neurologia S/S Ltda. 36894/09, Maria Elide G. Costa Me.
35811/09, Marcelo de Campos Me. 36863/09, Mayara Gagno 36848/09,
MJM Preserv. Ambiental Ltda. Epp. 36865/09, Luiz C. Assalim Me. 36898/
09, Luis Ricardo Galvani Me. 36888/09, Luciana P. de Lima Dias Me.
36902/09, L.C. Barbosa Com. de Peças Ltda. Me. 36903/09, Ivo Rosa
Filho Inf. 36196/09, Jandira Pacito Me. 36904/09, Iplan Ind. e Com. de
Caldeiras e Serv. Ltda. 36905/09, Induspira Com. e Usinag. de Peças
Ltda. Me. 36208/09, Eder Pereira Me. 37603/09, DOC Economy Serv. de
Consultoria Ltda. 37263/09, A P Lins da Silva Me. 37271/09, CGS
Construtora Ltda. 7078/88, Lacanna & Leite Ltda. 20088/98, Vope Ag.
Autonomo de Invest. Ltda. 40231/08, T de J Leite Drogaria Me. 101289/
08, Marcos A. Meneghetti 2379/90, Soler Construt. Eng. Civil e Topografia
Ltda. 14705/91, Posto Centenário 900 Piracicaba Ltda. 27658/03, Paulo
Henrique B. de Toledo Me. 3758/97, M.R. Distribuidora de Gas Ltda. Me.
7776/03, M.F. da Silva Painéis Me. 25940/06, Ariovaldo Ap. Mondini Me.
10548/07, A.F. Construtora Ltda. 5961/93, Claudete A. C. Bortoleto Me.
4865/96, Cristiano A. Cardenas 12372/05, Rotisserie e Confeitaria Bom
Gosto Piracicaba Ltda. 8828/90, Lilian M. Bernardes Me. 37268/09,
Katiuscia P. Leonel 37840/09, José Mazzero 38730/09, João Carlos Silva
Bar Me. 38721/09, IEC Transp. e Manut. Ltda. Me. 38738/09, Hotel 1000
Ltda. Me. 37593/09, Hotel Bela Vista Piracicaba Ltda. Me. 37595/09,
Hidraujef Equip. Hidraul. Ltda. Me. 37267/09, Helio Maniero & Angeli Ltda.
37270/09, Gregorio P. de Menezes Neto 38172/09, Gislene R. Manarin
Me. 38711/09, Daniela J. Martani Me. 38065/09, Daniel da S. Lima 38101/
09, Cond. Residencial Novo Mundo 38103/09, Caio M. Morgese
Confecções Me. 38717/09, Banco de Prenhezes – Com. Mat. Gen. Pesq.
em Biot. Animal Ltda. Me. 38074/09, Antonio P. de Menezes 38173/09,
Angela M. P. de Menezes 38171/09, ADUP Adm. Prest. Serv. Tecnol.
Inform. e Internet Ltda. 39653/09, Academia Diferencial Ltda. 40159/09,
Abrahão Central Park Ltda. Me. 38710/09, Nata Repres. Com. Ltda. Me.
39215/09, ACJ Serv. e Naturologia Ltda. Me. 40828/09, Willian Fernando
F. Ometto Me. 38713/09, WM Com. de Pneumaticos Ltda. Me. 37273/
09, Só Carretas Peças e Serv. p/ Equip. Rodoviarios Ltda. 39664/09,
Sandra B. dos Santos Me. 38078/09, Samuel B. de O. Filho Transp. Me.
38094/09, Rodrigo G. Inocencio Me. 38082/09, RZV Proj. de Equip.
Termicos Ltda. 37592/09, Paulo Cesar M. de Lima 37411/09, Maria N.
Carlson 38690/09, MC Esportes & Graduação Ltda. 38098/09, Marcia
Virginia V. Lopes Me. 39197/09, Luiz Carlos Moreira Me. 40223/09, Luiz
Alberto Felippe 39146/09, Inovares Consultores Assoc. Ltda. 40160/09,
Igreja Evang. Pent. Jesus Cristo e Senhor Mistério Missões e Vida 39658/
09, Eunice L. Borges Me. 39200/09, Debora Angelocci Me. 40825/09,
Darcilene L. dos Santos Me. 40229/09, Dandaluna Artigos Relig.
Esotericos. e Dec. Ltda. Me. 39680/09, Celso R. A. Materiais Eletr. Me.
39206/09, Adriana C. F. Rosada Me. 40827/09, André K. Fernandes Me.
39657/09, Valvulas São Francisco Ind. e Com. Ltda. Epp. 40226/09,
Rotisserie Mendes Piracicaba Ltda. Me. 40204/09, Restaurante Café
Barão de Piracicaba Ltda. Me. 39205/09, Regina Duart Moraes Epp.
40196/09, Regiane C. Bombo 39661/09, Reciclagem de Plasticos Benfica
Ltda. Me. 40169/09, Nagib P. dos Santos 40162/09, Consentino &
Camargo Ltda. Me. 22294/01, Com. Mundo das Etiquetas, Rotulos e
Ades. Ltda. Me. 41468/09, Claudinei Silveira Me. 41464/09, Barulho
D’Agua – Partic. Ltda. 42107/09, Ana Claudia D. Morales 41459/09,
Almeida & Cardoso Com. de Bicicletas e Peças Ltda. Me. 41462/09.

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO NO C.M.C.:-
Deferido:- Luiz Carlos C. dos Santos 19781/97 (De-Oficio), Juliana Zanuzzi
29040/97 (De-Oficio), Jose Carlos G. Piracicaba Me. 18506/96 (De-Oficio),
Edson V. Longo Me. 18880/96 (De-Oficio), Crocomo Equip. de Seg. Ltda.
Me. 24681/97 (De-Oficio), Tozelli & Carneiro Ltda. 1773/84 (De-Oficio),
O. Modesto de P. & Cia Ltda. Me. 19572/91 (De-Oficio), Maria S. Moriel
Chacon Me. 5400/87 (De-Oficio), Tatau Produtos Alimenticios Ltda. 3193/
98 (De-Oficio), Micro Piracicaba Edições Cult. Ltda. 19929/93 (De-Oficio),
Maximo Com. de Motos Ltda. Me. 17723/00 (De-Oficio), Mauricio S. Ribeiro
16728/00 (De-Oficio), Matos & Torrezan Ltda. 1990/83 (De-Oficio), Marta
S. Daniel 11076/97 (De-Oficio), Maria Luiza L. Limonge 3055/87 (De-Oficio),
Maria Ines S. Pelaes Me. 18873/97 (De-Oficio), Margarida Sant’ana Leme
Me. 2221/89 (De-Oficio), Juiti Onishi 5682/85 (De-Oficio), Aurora Alimentos
Ltda. 850/90 (De-Oficio), Cantina e Pizzaria Correa Amaral Ltda. Me. 11349/
88 (De-Oficio), Juliane D. Leone 85101/08, Julia C. Gianetti 103177/08,
Montebello – Pres. Utilid. e Brinq. Ltda. 21291/97, José Walter Mancini
7355/04, Celia R. P. de Almeida Ortega 8969/90, Leda Maria de A. Bannitz
25504/00, Marco Antonio Abdalla Me. 30981/07, Vania de A. P. Delariva
5220/02, Angela M. F. de Moraes 13384/00, Darci B. Correa 15905/01,
Denise F. de Souza 14492/02, Ermelinda V. Pieske 16633/99, Moises A.
do Nascimento 25998/98, Jorge L. Rombaldo Me. 189/97, ADR Stersa
Eixos e Suspensões Ltda. 27812/04, Danilo Munhoz 21405/08, Odair G.
Ducatti 25426/95.

RETIFICAÇÃO DE DATA DE CANCELAMENTO:-
Deferido:- Bernardo Eng. e Projetos Ltda. 25084/06, Benedito Braz 10343/83.
Indeferido:- Mario A. A. Jordão 7236/83.

CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO:-
Autorizado:- Wagner R. Bernedette e Outro 12945/09, Wagner R. Bernedette
e Outro 13020/09, Maria Inês G. Pierotti/Lucio Galina 29402/03.
Indeferido:- Jose Darci de C. Henrique 147512/08.

REVISÃO DE LANÇAMENTO:-
Indeferido:- Aldiva B. G. S. Material de Construção Me. 6720/09.

REMISSÃO:-
Indeferido:- Jose Darci de C. Henrique 147512/08 (Taxa de Poder de Policia
e ISSQN Empresa 2008).

2º VIA DE ALVARA DE FUNCIONAMENTO:-
Autorizado:- Maria de Fatima Raimundo 47145/07, C & A Modas Ltda.
7388/05, Panificadora e Confeitaria Pão Quente Ltda. 10462/78.

LANÇAMENTOS RETROATIVOS:-
Autorizado:- Moises Garcia 120528/07.

INFORMAÇÕES SOBRE CARNE (DECURSO DE PRAZO):-
Indeferido:- Antonio C. Perrone 35335/09.

CANCELAMENTO DE MULTA, CORREÇÃO E JUROS:-
Indeferido:- Ocupacional Adm. de Serv. Med. Ltda. 34031/09, Cleusa Maria
P. Loureiro Me. 27293/09.

Divisão de Tributos Diversos

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes das
Taxas Decorrentes  do Efetivo Exercício do Poder de Polícia
Administrativa
                                               nº  06/2009

Em razão da revogação da Lei Complementar nº 139/2001, bem como da
Lei Complementar nº  214/07 regulamentada p/ Decreto nº 12.601/08,
comunicamos que pelo presente Edital, ficam  notificados todos os
contribuintes das Taxas Decorrentes do Efetivo Exercício do Poder
de Polícia Administrativa (lançamentos  suplement ares e/ou
retroativos , que por ventura ainda não receberam o carnêt para
pagamento, à comparecerem à Praça de Atendimento, no pavimento  térreo
do prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho
Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 –  das 08:30 às
16:30 horas ou ao Poupa Tempo- Av. Armando de Salles Oliveira nº 2056,
das 08:30 às 16:30 horas  esquina com Rua D. Pedro II, para a retirá-lo e
efetuar o recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação das
penalidades previstas na Lei complementar nº 85/97.

Divisão de Tributos Diversos

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes
da Taxa de Licença p ara Ocup ação de Solo nº  07/2009

No cumprimento do disposto da Lei Complementar nº 214/07,
regulamentada p/ Decreto nº 12.601/08, bem como o Artº 250 parág.
2º e Artº 301 – parág. único da Lei Complementar nº 224/08,
comunicamos que pelo presente Edital, fica  notificado o contribuinte
abaixo relacionado da Taxa de Licença para Ocupação de Solo –
exercício de 2008 que não receberam o carnêt para pagamento, à
comparecerem à Praça de Atendimento, no pavimento  térreo do
prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho
Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 –  das 08:30 às
16:30 horas ou ao Poupa Tempo- Av. Armando de Salles Oliveira nº
2056, das 08:30 às 16:30 horas  esquina com Rua D. Pedro II, para a
retirá-lo e efetuar o recolhimento.

OBS: o não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação
das penalidades previstas na Lei complementar nº 85/97

DIVISÃO DE TRIBUTOS DIVERSOS

Edital de Notificação de Lançamento e Convocação de contribuintes
do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza- Alíquot a Fixa
-  nº  08/2009

No cumprimento do disposto da Lei  3264/90 (CTM), modificado pela
Lei Complementar nº 156/03, comunicamos que pelo presente Edital
ficam  notificados os contribuintes do Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza- Alíquota Fixa, que não receberam o carnê para
pagamento, à comparecerem à Praça de Atendimento, no térreo do
prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho
Prates”, sito à Rua Antonio Corrêa Barbosa, nº 2233 –  das 08:30 às
16:30 horas, ou  ao Poupa Tempo- Av. Armando de Salles Oliveira nº
2056, esquina com rua D. Pedro II, das 08:30 às 16:30 horas, para
retirá-lo e efetuar o recolhimento.

OBS: O não atendimento do presente Edital, implicará na aplicação
das penalidades previstas na Lei Complementar nº 85/97.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Nome CPD Vencimento Exercício Nº Dívida Valor R$

A.M. Novello Franco - ME 614481 31/03/09 2008 5380218 153,81

A.M. Novello Franco - ME 614481 27/02/09 2007 5380217 25,05

Agnaldo Aparecido Massarutto ME 614998 30/04/09 2006 5538103 62,62

Agnaldo Aparecido Massarutto ME 614998 30/04/09 2008 5538102 153,81

Aliança Alarmes Monitorados Ltda ME 605953 30/04/09 2007 5550095 187,86

Aline Baptista – ME 614512 27/02/09 2008 5380265 153,81

Andav - Manutenção de Equip. Industriais 614880 30/04/09 2008 5534542 153,81

Apimel Ind. e Com. de Prod. Aliment. Ltda 614842 30/04/09 2008 5536166 390,45

Apimel Ind. e Com. de Prod. Aliment. Ltda 614842 30/04/09 2005 5536165 25,05

Arras Comércio de Alimentos Ltda 614751 30/04/09 2008 5534625 1798,4

Buffet e Rotisserie Gomes Ltda ME 614940 30/04/09 2008 5534664 153,81

Campos e Silva Cursos Profissionalizante 614682 30/04/09 2008 5534594 153,81

Cintia Rizzato Campeão ME 614469 27/02/09 2007 5379430 25,05

Cintia Rizzato Campeão ME 614469 31/03/09 2008 5379431 153,81

D` Colchões Comércio de Colchões Ltda 614539 27/02/09 2007 5381538 313,1

D` Colchões Comércio de Colchões Ltda 614539 31/03/09 2008 5381539 899,23

Drogaria Santa Barbara Governador 615127 30/04/09 2008 5549902 390,45

Enfermap Centro de Aprend. Educacional 614974 30/04/09 2005 5538118 25,05

Enfermap Centro de Aprend. Educacional 614974 30/04/09 2008 5538119 153,81

Engeclinical Ltda ME 614733 30/04/09 2008 5534648 153,81

Esteves & Esteves de Piracicaba Ltda 488593 30/04/09 2007 5541172 25,05

Esteves & Esteves de Piracicaba Ltda 488593 29/05/09 2008 5541171 830,15

Farmácia Santa Barbara de Piracicaba Ltda 78669 27/02/09 2008 5525066 250,38

Francisco Dias Brasil Filho ME 614882 30/04/09 2008 5534543 153,81

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Nome CPD Vencimento Exercício Nº Dívida Valor R$

Restaurante Strett de Piracicaba Ltda ME 429284 28/12/08 2008 5360984 68,49

Nome CPD Vencimento Exercício Nº Dívida Valor R$

Thais Fernanda Danelon 614351 31/03/09 2008 5534425 111,8

Jair de Lucca 50799 27/02/09 2004 5525770 335,42

Jair de Lucca 50799 31/03/09 2005 5525771 335,42

Jair de Lucca 50799 30/04/09 2006 5525772 335,42

Jair de Lucca 50799 29/05/09 2007 5525773 335,42

Victor Salvador Pexe ME 614649 27/02/09 2006 5525005 116,8

Victor Salvador Pexe ME 614649 31/03/09 2007 5525006 178,2

Valdir Wanderley Bardella 614983 31/03/09 2008 55344180 55,9

Guanca Brasil Comércio e Constr. Ltda 614459 27/02/09 2006 5378452 25,05

Guanca Brasil Comércio e Constr. Ltda 614459 31/03/09 2008 5378453 899,23

Helio Maniero & Angeli Ltda 615298 30/04/09 2008 5554985 307,62

Independência Investimentos Ltda 614529 30/04/09 2007 5550892 25,05

Independência Investimentos Ltda 614529 29/05/09 2008 5550893 153,81

Instituto de Beleza Ahana Limitada 608207 30/06/09 2007 5529030 630,3

Instituto de Beleza Ahana Limitada 608207 31/07/09 2008 5529119 970,22

Instituto de Beleza Ahana Limitada 608207 29/05/09 2006 5529023 655,35

Instituto de Beleza Ahana Limitada 608207 31/08/09 2008 5529794 759,16

Instituto de Beleza Ahana Limitada 608207 30/04/09 2005 5529024 630,3

JCC Connect Telecom Com. De Equip. 614686 30/04/09 2008 5534589 899,2

Jorge Hamilton Sampaio 609173 27/02/09 2008 5525063 100,56

Juliana Mercedes Nunes de Souza ME 615032 30/04/09 2008 5549069 153,81

Lagargastronomia Consultores Ltda ME 615240 30/04/09 2008 5554983 153,81

Lugus Piracicaba Comércio de Café Ltda 614767 27/02/09 2008 5526125 390,45

Madereira Modelo Piracicaba Ltda. 612104 30/04/09 2008 5531074 227,75

Maria de Lourdes Santin Salvato 614761 30/04/09 2008 5534509 100,56

Mario Henrique Gil Zaccarelli 614926 30/04/09 2008 5536106 46,14

Matheus Antonio Erler 611145 27/02/09 2008 5379694 100,56

Mexpo do Brasil Mat. Médico Odontológico 614951 30/04/09 2006 5535827 25,05

Mexpo do Brasil Mat. Médico Odontológico 614951 30/04/09 2008 5535828 899,23

Modelite Criações Ltda. 178240 27/02/09 2008 5378456 899,23

MTB – Engenharia Econômica Ltda 425541 30/04/09 2004 5530519 62,62

MTB – Engenharia Econômica Ltda 425541 29/05/09 2006 5530520 62,62

NC Empreiteira Piracicaba Ltda EPP 614993 30/04/09 2008 5534494 153,81

New man Peres Farias 614549 27/02/09 2007 5381527 25,05

New man Peres Farias 614549 31/03/09 2008 5381528 899,23

Pira Cyber Computadores Ltda – ME 609517 27/02/09 2007 5378506 943,4

Piracores Com. e Distr. De Tintas 610112 27/02/09 2008 5379695 250,38

Renato Henrique Massano – EPP 607695 30/04/09 2008 5538094 250,38

Renato Henrique Massano – EPP 607695 30/04/09 2005 5538093 25,05

Rosani de Moraes Berto – ME 614497 27/02/09 2007 5379703 25,05

Rosani de Moraes Berto – ME 614497 31/03/09 2008 5379704 153,81

Supermercado Alexandre Ltda. 588733 30/04/09 2007 5378707 25,05

Supermercado Alexandre Ltda. 588733 27/02/09 2005 5378702 187,86

Supermercado Alexandre Ltda. 588733 31/03/09 2006 5378706 25,05

Tatiana Lessa Pelluso – EPP 614814 30/04/09 2008 5534559 390,44

Tatiane Caetano da Silva 614886 30/04/09 2008 5536182 30,17

Teleka´s Com. e Serv. Em Telefonia 614850 30/04/09 2008 5534514 153,81

Transportadora Turística Monte Alegre 105261 27/02/09 2008 5378926 511,33

Victor Salvador Pexe ME 614649 27/02/09 2006 5525007 25,05

W & C Locadora de Veículos Ltda 614665 30/04/09 2008 5534602 153,81

Wilson José Soares de Lima – ME 614567 27/02/09 2007 5379853 25,05

Wilson José Soares de Lima – ME 614567 31/03/09 2008 5379854 153,81



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 2009 5

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00077   Data de emissao: 14 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    014/2009       
Credor: G.J. DA SILVA ME                               CNPJ/MF 
06185035-0001/29 
Endereco: R.BERNARDINO DE CAMPOS,1026-B.ALTO  
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 1340000 0 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  04122001711170000  0101011000 339039    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI FED.8666/93       Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            **************2.192,00       
**************2.192,00 
                            ====================== 
DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS 
REAIS******************************************* 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
           2.192,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  0000 DESPESA COM SERVICOS DE                                               
          MAO DE OBRA PARA MONTAGEM                                             
           E DESMONTAGEM DE DIVISO-                                              
          RIAS E PORTAS NAS DEPEN-                                              
          DENCIAS DO IPPLAP, CONF.                                              
          REQ. 040/09 -  PROC.014/09      1         2.192,00             
2.192,00 
                                                                 
 -------------------------------------------------- -------------------
----------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
***************2.192,00 
 
SubItem: 16                                                                      
 

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00078   Data de emissao: 14 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    014/09         
Credor: G.J. DA SILVA ME                               CNPJ/MF 
06185035-0001/29 
Endereco: R.BERNARDINO DE CAMPOS,1026-B.ALTO  
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 1340000 0 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  04122001711170000  0101011000 339030    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI FED.8666/93       Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            **************5.416,00       
**************5.416,00 
                            ====================== 
CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS 
REAIS**************************************** 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
           5.416,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  0000 DESPESA COM MATERIAIS PA-                                             
          RA REESTRUTURACAO DO "LAY                                             
          OUT" DO IPPLAP, CONF. REQ                                             
          040/09 E PROC. 014/09.         1         5.416,00              
5.416,00 
                                                                                
                                      
 -------------------------------------------------- -------------------
----------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
***************5.416,00 
 
SubItem: 24                                                                      
 
Local e Data da Entrega 

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00079   Data de emissao: 17 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    14/09          
Credor: TECNO FLAT GESTAO E HOTELARIA LTDA             CNPJ/MF 
03165242-0007/19 
Endereco: R.JOSE P.DE ALMEIDA,877-B.ALTO      
  Cidade: PIRACICABA_______SAUD UF: SP CEP: 1341670 0 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  04122001722860000  0101011000 339039    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI 8666/93           Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            **************5.000,00       
**************5.000,00 
                            ====================== 
CINCO MIL 
REAIS********************************************** *******************
* 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
           5.000,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  0000 DIARIAS/HOSPEDAGENS PARA                                              
          OS PALESTRANTES DO ENCON-                                              
          TRO SUDESTE DE ARBORIZA-                                               
          CAO, A SER REALIZADO NOS                                              
          DIAS 05 A 07/MAIO/09,CONF                                             
          REQ.044/09 -  PROC. ADM.                                               
          014/09.                       40           125,00             
5.000,00 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
***************5.000,00 
 

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00080   Data de emissao: 20 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    13/09          
Credor: MAGYSTER PROCUDOES LTDA.ME                     CNPJ/MF 
05240390-0001/90 
Endereco: R.JOANA D'ARC, 1653 VILA REZENDE    
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 1340519 2 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  04122001711170000  0101011000 339030    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI 8666/93           Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            **************3.100,00       
**************3.100,00 
                            ====================== 
TRES MIL E CEM 
REAIS********************************************** *************** 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
           3.100,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  0000 AQUISICAO E GRAVACAO DE                                               
          CD PARA O ENCONTRO SUDES-                                              
          TE DE ARBORIZACAO URBANA                                              
          A REALIZAR-SE NOS DIAS 05                                             
          A 07/05/09 EM PIRACICABA/                                             
          SP.                            1         3.100,00             
3.100,00 
                                                                        
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
***************3.100,00 
 
SubItem: 17                                                                      
 

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00081   Data de emissao: 20 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    14/09          
Credor: EDUARDO BORGES DE ARAUJO                       CNPJ/MF 
015891258-60     
Endereco: R.SANTA CRUZ,570-BAIRRO ALTO        
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 1341676 0 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  15122001722850000  0101011000 339036    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI FED. 8666/93      Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            **************6.500,00       
**************6.500,00 
                            ====================== 
SEIS MIL E QUINHENTOS 
REAIS********************************************** ******** 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
           6.500,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  0000 ELABORACAO DE PROJETO PA-                                             
          RA EXECUCAO DE PAINEL DE-                                              
          CORATIVO, CONF. REQ. 042/                                             
          09 DO PROC. ADM.014/09         1         6.500,00              
6.500,00 
  
 -------------------------------------------------- -------------------
----------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
***************6.500,00 
 
SubItem: 06                                                                      
 
Local e Data da Entrega 

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00082   Data de emissao: 20 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    014/09.        
Credor: INSS-INST.NAC.SEG.SOCIAL                       CNPJ/MF 
29979036-0357/93 
Endereco: .                                   
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 1340000 0 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  15122001722850000  0101011000 339013    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI FED. 8666/93      Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            **************1.300,00       
**************1.300,00 
                            ====================== 
UM MIL E TREZENTOS 
REAIS********************************************** *********** 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
           1.300,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  0000 OBRIGACOES PATRONAIS REF.                                             
          CONTRATACAO DE PROFISSIO-                                              
          NAL PARA ELABORACAO DE                                                
          PROJETO PARA EXECUCAO                                                 
          DE PAINEL DECORATIVO,CONF                                             
          REQ.042/09 E PROC. ADM.                                               
          014/09,CONTRATADO:EDUARDO                                     
          BORGES DE ARAUJO.              1         1.300,00             
1.300,00 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
***************1.300,00 
 

I P P L A P



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 20096

Contratada: GOLONI MOBILIÁRIO URBANO LTDA. (SEMUTTRAN).
Proc. Admin.: nº 9.657/2009.
Licitação: Tomada de Preços nº 14/2009.
Objeto: aquisição de abrigos de ônibus.
Valor: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais).
Prazo: até o recebimento definitivo.
Data: 04/06/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: TROPCONS CONSTRUTORA
LTDA. (SEMOB/EDUCAÇÃO).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 68.476/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 63/2008.
Objeto: execução de obras para construção de Escola de Educação
Infantil, no Bairro Morumbi, no cruzamento das Ruas Anhanguera e Fran-
cisco Feio, com área de construção de 542,50 m2, com fornecimento de
materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R$ 498.813,98 (quatrocentos e noventa e oito mil, oitocentos e
treze reais e noventa e oito centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 13/08/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: nº 68.476/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 63/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 36 (trinta e seis) dias.
Data: 20/03/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: TROPCONS CONSTRUTORA
LTDA. (SEMOB).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 45.021/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 38/2008.
Objeto: execução de obras para construção de Escola de Ensino Infantil,
com área de construção de 927,00 m2 de construção, localizada no
prolongamento da Rua Ângelo Stocco Filho, no Bairro Serra Verde
(região do Água Branca), com fornecimento de materiais, mão de obra
e equipamentos.
Valor: R$ 819.380,56 (oitocentos e dezenove mil, trezentos e oitenta
reais e cinquenta e seis centavos).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Data: 18/07/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: nº 45.021/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 38/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias.
Data: 16/03/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: TROPCONS CONSTRUTORA LTDA.
(SEMOB).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 74.408/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 70/2008.
Objeto: execução de obras para construção de Escola Municipal de
Educação Infantil no Bairro Chapadão, localizado à Rua dos Uirapurus,
com área de construção de 926,68 m2, com fornecimento de materiais,
mão de obra e equipamentos.
Valor: R$ 843.925,32 (oitocentos e quarenta e três mil, novecentos e vinte
e cinco reais e trinta e dois centavos).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 15/09/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: nº 74.408/2008.
Licitação: Tomada de Preços nº 70/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 40 (quarenta) dias. Data: 02/04/2009.

Aditamento ao Contrato - Contratada: PROJECON PROJETOS E
CONSTUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA. (SEMOB/EDUCAÇÃO).
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 61.178/2008.
Licitação: Edital de Concorrência nº 07/2008.
Objeto: execução de obras para construção de Escola Municipal, no Bairro
Santo Antônio, localizada na Rua Antônio Lico, com área de construção de
1.709,34 m2, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.
Valor: R$ 1.549.664,44 (hum milhão, quinhentos e quarenta e nove mil,
seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Data: 11/09/2008.

DO ADITIVO – PRAZO
Proc. Admin.: nº 61.178/2008.
Licitação: Edital de Concorrência nº 07/2008.
Objeto: prorrogação de prazo.
Prazo: 70 (setenta) dias. Data: 09/04/2009.

- Convênio que entre si celebram o INSTITUTO DE PESQUISAS E
PLANEJAMENTO DE PIRACICABA – IPPLAP e o CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE. (IPPLAP)
Base Legal: Lei nº 11.788/2008 e Lei nº 8.666/1993.
Objeto: desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao
mercado de trabalho, de acordo com a Constituição Federal (Art. 203, Inciso
III e Art. 214, Inciso IV), através da operacionalização de programas de
Estágio de Estudantes.
Valor: R$ 39,00 (trinta e nove reais) por estudante / mês.
Prazo: 05/03/2009 à 05/03/2014. Data: 05/03/2009.

- Convênio que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e
a ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E PARADESPORTISTAS DE PIRACICABA
– (SELAM)
Processo Adm.: nº 41.972//2009.
Base Legal: Lei Municipal n.º 4.372/1997
Objeto: apoio no desenvolvimento de modalidade esportiva.
Prazo:  01/01/2009 à 31/12/2009.
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
Data: 09/04/2009.

- Convênio que entre si celebram a Prefeitura do Município de Piracicaba e
o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI.
Base Legal: Lei Municipal n.º 6.235/2008.
Objeto: implantação de cursos de qualificação profissional.
Valor: serão definidos em cada Termo Aditivo necessário.
Prazo: de 26 de março a 31 de dezembro de 2009.
Data: 26/03/2009.

Convênio celebrado entre o Município de Piracicaba e a ESCOLA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL “AMOR PERFEITO-SOUZA & SILVA LTDA”.
(EDUCAÇÃO)
Base Legal: Lei nº 5.684/06 e suas alterações.
Objeto: colocar à disposição da prefeitura 46 vagas para crianças de 02 a
05 anos no período integral, na área de Educação Infantil, para minimizar
a falta de vagas e atender a demanda e necessidade da população –
BOLSA CRECHE.
Prazo: de 01 a 30 de abril de 2009.
Valor: R$ 8.154,42 (oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta
e dois centavos).
Data: 01/04/2009.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 05/2009

Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores novos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

Piracicaba, 17 de abril de 2009.

ANTONIO FERNANDES FAGANELLO
Secretário Municip al de Transportes Internos

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 17 de abril de 2009

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados

001491/2009 HELDER SILVEIRA

001492/2009 AG TECH SISTEMAS LTDA - EPP

001493/2009 3ª VARA CÍVEL

001494/2009 SEMAE X LINDOMAR SACHETTO CORREA ALVES

001495/2009 MARGARIDA CANDIDA ARRUDA DE OLIVEIRA

001496/2009 STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP

001497/2009 ALPHAMÁQUINAS LOC., VENDA E MANUT. EQUIP. BOMBAS

001498/2009 TURN-O-MATIC DO BRASIL COML. IMP. E EXP. LTDA - EP

001499/2009 TURN-O-MATIC DO BRASIL COML. IMP. E EXP. LTDA - EP

001500/2009 TURN-O-MATIC DO BRASIL COML. IMP. E EXP. LTDA - EP

001501/2009 TURN-O-MATIC DO BRASIL COML. IMP. E EXP. LTDA - EP

001502/2009 PANTHER IND. E COM. PROD. DE SANEAMENTO LTDA -EPP

001503/2009 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

001504/2009 ENGEPIRA MOTORES, AUTOMAÇÃO E COM LTDA - ME

001505/2009 HIDROSAN ENGENHARIA S/S LTDA.

001506/2009 VIVIANE ALTAFIN

001507/2009 VIVIANE ALTAFIN

001508/2009 LUIZ HENRIQUE TRAVENSOLO

001509/2009 ANTONIO LUIZ ESTEVAM

001510/2009 JOSÉ POPPI FILHO

001511/2009 ASSOC. DOS FUNC. PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PIRACICABA

001512/2009 ASSOC. DOS MORADORES DO BAIRRO VEREDAS DE

ARTEMIS

001513/2009 FÁBIO CAMOLESE

001514/2009 OSWALDO GARDIM

001515/2009 ARIOVALDO SÉRGIO SIGNORELLI

001516/2009 FUSATI ENGENHARIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA -ME

001517/2009 GARCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/C LTDA.

001518/2009 GARCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/C LTDA.

001519/2009 JOSÉ ERASMO SILVA

Despachos

Protocolos Processo Interessado

000154/2009 001392/2006 LOTEAMENTO DAMHA I: “Concluído”.

000664/2009 REGIANE CRISTINA LEITE ALMEIDA:

“Concluído”.

001323/2009 002208/2007 LOTEAMENTO ALPHAVILLE PIRACICABA:

“Concluído”.

001389/2009 001392/2006 PARQUE RESIDENCIAL DAMHA I: “Concluído”.

001422/2009 000987/2009 ENFERMAP: “Deferido”.

001493/2009 001039/2009 3ª VARA CÍVEL: “Concluído”.

002900/2008 001891/2008 VALMI GONÇALVES DIAS: “Deferido”.

PROCURADORIA GERAL

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N 
H O - NE 
 
No. do Documento: 2009NE00083   Data de emissao: 20 /04/2009  Gestao:  
00003 
UG      Descricao                                           
No.Processo 
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001- 20                    14/2009        
Credor: EDITORA E GRAFICA SOUZA LTDA.                  CNPJ/MF 
01368213-0001/33 
Endereco: R.SEBASTIAO RODRIGUES PINTO,685     
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 1340000 0 Origem Material 
                                                     
*************************** 
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       
PI 
  1    400091 35311  04122001711170000  0101011000 339039    353100            
 
Ref.Dispensa: LEI FED.8666/93       Empenho Orig.:              
Acordo:         
Licitacao   : 5                        Modalidade: 1 ORDINARIO         
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo 
Disponivel 
                            ****************897,00       
****************897,00 
                            ====================== 
OITOCENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS********************************************** ** 
*************************************************** *******************
*********** 
            Janeiro            Fevereiro                Marco 
                                                                 
CRONOGRAMA DE 
              Abril                 Maio                Junho     
DESEMBOLSO 
             897,00                                                
PREVISTO 
              Julho               Agosto             Setembro 
                                                              
            Outubro             Novembro             Dezembro 
Exercicio Seguinte 
                                                                                
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO U NITARIO   PRECO 
TOTAL 
  1  UN   PASAS TIPO "CANGURU" PARA                                             
          UTILIZACAO NO ENCONTRO SU                                             
          DESTE DE ARBORIZACAO URBA                                             
          NA A REALIZAR-SE NO PERIO                                             
          DO DE 05 A 07/05/09, CONF                                             
          REQ. 046/09 E PROC. ADM.                                              
          014/09.                      650             1,38             
897,00 
--------------------------------------------------- -------------------
---------    
                       TOTAL OU A TRANSPORTAR ===== => R$     
*****************897,00 
 
SubItem: 63                                                                      
 

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

 
EMPRESA(S) ITENS 

 
GERARDO BASTOS PNEUS 
E PEÇAS LTDA. 

 
01, 02, 03, 06, 07, 08, 11, 12, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26 e 27 

 
COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA. 

 
04, 05, 09, 10, 16 e 17 

 
COMÉRCIO DE PNEUS VALETÃO 
LTDA. 

 
13, 14, 15 e 22 

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 2009 7

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 20 de abril de 2009

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000275/1999 3RD ENGENHARIA LTDA.
001520/2009 DIVISÃO DE OFICINA E TRANSPORTE
001521/2009 MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
001522/2009 REGISPEL IND. E COM. DE BOBINAS LTDA
001523/2009 SUMATEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
001524/2009 FERNANDO DE PAULA GOMES
001525/2009 FRANCISCO ASSIS LIMA DO AMARAL
001526/2009 FRANCISCO DAL PICCOLO
001527/2009 SJK - CONSTRUTORA LTDA
001528/2009 ARNALDO WOLTZENLOGEL
001529/2009 DARCY L. GANZELLA JÚNIOR
001530/2009 LÍCIA MARIA PECORARI RAVELLI PIRES DE CAMPOS
001531/2009 LETÍCIA MUNICELLI
001532/2009 VIVIANI VEÍCULOS RIO CLARO LTDA
001533/2009 WALTER FAUSTINO DE MORAIS
001534/2009 PARÓQUIA MENINO JESUS DE PRAGA

Despachos
Protocolos Processo Interessado
000247/2009 000194/2009 RESIDENCIAL PAOLA: “Deferido”.
000353/2009 000281/2009 LUIZ JORGE: “Concluído”.
000589/2009 000194/2009 RESIDENCIAL PAOLA: “Deferido”.
000660/2009 000488/2009 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS:
“Concluído”.
000979/2009 000661/2009 SEMOB - CONSTRUTORA TEC PAULISTA LTDA.:
“Concluído”.
000985/2009 000665/2009 MARIA BERNADETE PEREIRA DONATO:
“Concluído”.
001040/2009 000703/2009 VALDEMIR RODRIGUES ROSA: “Concluído”.
001041/2009 000665/2009 MARIA BERNADETE PEREIRA DONATO:
“Concluído”.
001232/2009 000846/2009 PAULO DE LUCCA: “Deferido”.
001391/2009 DENISE GALAFASSI PEREIRA: “Indeferido”.
001433/2009 000996/2009 MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO:
“Deferido”.
001445/2009 001004/2009 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPICIONAIS: “Deferido”.
001446/2009 001005/2009 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPICIONAIS: “Deferido”.
001492/2009 000880/2006  AG TECH SISTEMAS LTDA - EPP: “Deferido”.
001518/2009 001055/2009 GARCIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
S/C LTDA: “Deferido”.
001519/2009 000946/2009 JOSÉ ERASMO SILVA: “Deferido”.
002707/2008 001757/2008 VER. WALTER FERREIRA DA SILVA: “Arquivado”.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA PARA
CONSTRUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 840 (OITOCENTOS E
QUARENTA) METROS DE INTERCEPTOR DE ESGOTO, NA MARGEM
ESQUERDA DO RIO PIRACICABA, TRECHO ENTRE A RUA DOS
DOURADOS E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO PONTE
DO CAIXÃO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, cujos poderes fo-
ram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de
abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de
Licitações, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 93/2009, Tomada
de Preços n.º 02/2009 e ADJUDICA o objeto da licitação à empresa
Gimma Engenharia Ltda. pelo valor total de R$ 1.050.077,58 (um milhão,
cinqüenta mil, setenta e sete reais e cinqüenta e oito centavos).

Piracicaba, 20 de abril de 2.009.
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

COMUNICADO AOS FORNECEDORES DO SEMAE

O Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, situado na Rua XV de
Novembro, 2.200, em Piracicaba/SP, por intermédio da Comissão
Permanente de Cadastramento, constituída através do Ato n.º 842 de
29/11/2006, torna público que ENCONTRAM-SE ABERTAS AS
INSCRIÇÕES E PEDIDOS DE RENOVAÇÃO E ALTERAÇÃO DO
CADASTRO de pessoas físicas e jurídicas, interessadas em participar
de licitações abertas pela Autarquia. A relação atualizada dos
documentos referentes ao CADASTRO SIMPLES E COMPLETO, bem
como as informações para inscrição poderão ser obtidas no Setor de
Suprimentos do SEMAE, situado no endereço acima, de segunda à
sexta-feira,  das 08 às 16h ou através da página oficial do SEMAE  na
Internet, no endereço www.semaepiracicaba.org.br.

Piracicaba, 22 de abril de 2009 - Maria Eliana Pupin Chinelato -
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69/2009 – PROCESSO N.º  889/2009
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Elementos
para Fixação, para o estoque do Almoxarifado do SEMAE.
Recebimento das propostas: até 08/05/2009 às 09h, abertura das
propostas:  08/05/2009 às 09h e início da sessão de lances: 11/05/2009
às 08h30min.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou
www.licitacoes-e.com.br  ou ainda  no Setor de Protocolo, situado no
endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 09 às 16 horas mediante
recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone (19) 3403-
9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º  70/2009 – PROCESSO N.º  924/2009
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (uma)
bomba centrífuga  horizontal multi-estágio, a ser utilizada como reserva
na Estação Elevatória de Água Tratada - Unificada Paulicéia.
 Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 08/05/
2009 às 14h na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br  ou
ainda  no Setor de Protocolo, situado no  endereço acima, de 2ª a 6ª
feira, das 9 às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais
– Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 22 de abril de 2009
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

Gabinete do Presidente
HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: PREGÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PVC

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado
através da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes
foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30
de abril de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e
consoante deliberação da Pregoeira Maria Alice Silva Santos,
HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 739/2009, Pregão n.º 047/
2009, conforme segue abaixo:

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba
para os devidos efeitos legais.

Piracicaba, 16 de abril de 2.009

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Cristiane Aparecida Salvador, brasileira, separada, natural do
Saltinho/SP,
inscrito no RG Nº: 22.375.020 SSP/SP, CPF Nº: 190.263.878-65, declaro
para os
devidos fins que, fizerem necessários que nesta data sou proprietária
dos seguintes
bens:
01)           01 (uma) residência localizada na Rua Todos os Santos, nº
1199,
Saltinho/SP, com metragem de 142m2.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedora do artigo 299 do código
Penal Brasileiro,
responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 20 de abril de 2.009.

Cristiane Aparecida Salvador

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Antonio Pimpinato, brasileiro, casado, natural de Saltinho/SP, inscrito
no RG
Nº: 15.235.740 SSP/SP, e do CPF Nº: 964.565.588-91, declaro para os
devidos fins
que, fizerem necessários que nesta data sou proprietário dos seguintes
bens:
01 - 01 (uma) casa residencial, localizada na Rua João Antonio Mendes,
nº 55 – nossa
Senhora Aparecida II, na cidade de Saltinho/SP.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedor do artigo 299 do código Pe-
nal Brasileiro,
responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 20 de abril de 2.009.
Antonio Pimpinato

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Marta Berno Regonha, brasileira, casada, natural do Saltinho/SP,
inscrito no RG
Nº: 19.224.848 SSP/SP, CPF Nº: 123.613.108-80, declaro para os
devidos fins que,
fizerem necessários que nesta data sou proprietária dos seguintes bens:
01) 50% (cinqüenta por cento) de um automóvel Classic Life 1.0
(flexpower), ano
2.008 financiado;
02) 50% (cinqüenta por cento) de um automóvel Saveiro 1.6 MI Geração
III, álcool ano
2.002;
03) 50% (cinqüenta por cento) de 01 (um) terreno, com metragem de
387,97m2,
localizado na Rua Luiz Bertazzoni, bairro Nova Saltinho, Saltinho/SP;
04) 50% (cinqüenta por cento) de 01 (uma) casa, construída em um
terreno de 144,22m2
com metragem de 99,42m2  de construção localizada na Rua José
Pompermayer, nº 110,
Bairro Azáleas, Saltinho/SP.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedora do artigo 299 do código
Penal Brasileiro,
responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 22 de abril de 2.009.

Marta Berno Regonha

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Cristiane Gisele Berno Schiavinato, brasileira, casada, natural do
Saltinho/SP,
inscrito no RG Nº: 24.229.890-4 SSP/SP, CPF Nº: 160.744.568-95,
declaro para os
devidos fins que, fizerem necessários que nesta data sou proprietária
dos seguintes
bens:
  01)  50% (cinqüenta por cento) de um automóvel Corsa Sedan 1.0, 04
(quatro)
portas, ano 2.002, gasolina;
02)    50% (cinqüenta por cento) de 01 (um) terreno, com metragem de
306,63m2,
localizado na Rua Luiz Bortoleto, centro, Saltinho/SP;
03)    50% (cinqüenta por cento) de 01 (uma) casa, localizada na Rua
Antonio
Montebello, nº 327, Jardim Palmares II, Saltinho/SP, com 220,00m2 de
construção e
250m2  de terrreno.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedora do artigo 299 do código
Penal Brasileiro,
responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 22 de abril de 2.009.
Cristiane Gisele Berno Schiavinato

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento
de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou

contrato(s), nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA ME.
OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 12.069,00 (doze mil e sessenta e nove reais).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 014/2009.
PROCESSO Nº: 325/2009.
CONTRATO Nº: 027/2009.

 EMPRESA LOTES VALOR EM 
R$ 

1 
ALLFORT IND. E COM. DE TUBOS E 
CONEXÕES DE PVC LTDA-EPP 14 e 26 1.676,00 

2 AMANCO BRASIL S/A 1,3,8,10,11,16,18 
e 22 

17.768,03 

3 
DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. 6,7 e 21 22.800,00 

4 FORTSAM COMERCIAL LTDA-EPP 19 e 20 379,80 

5 
POLISAN COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HIDRÁULICO LTDA-ME 4,9,23 e 25 4.235,00 

6 TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES 2,5,12,13,15,17, 
24 e 27 

150.550,00 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO 197.408,83 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, quinta-feira, 23 de abril de 20098

CONTRATADO: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 12.469,35 (doze mil, quatrocentos e sessenta e
nove reais e trinta e cinco centavos).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 014/2009.
PROCESSO Nº: 325/2009.
CONTRATO Nº: 028/2009.

CONTRATADO: FRIZA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$422,60(quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta
centavos)
LICITAÇÃO : Convite Nº: 014/2009.
PROCESSO Nº: 325/2009.
CONTRATO Nº: 029/2009.

CONTRATADO: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 19.356,00 (dezenove mil, trezentos e cinqüenta e
seis reais).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 014/2009.
PROCESSO Nº: 325/2009.
CONTRATO Nº: 030/2009.

CONTRATADO: EDIVALDO RENE DE OLIVEIRA EPP.
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de consumo hospitalar.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 21.519,21 (vinte e um mil, quinhentos e dezenove
reais e vinte e um centavos).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 015/2009.
PROCESSO Nº: 326/2009.
CONTRATO Nº: 031/2009.

CONTRATADO: MARIA APARECIDA CAPURICHE DAMM ME.
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de consumo hospitalar.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 13.734,55 (treze mil, setecentos e trinta e quatro
reais e cinqüenta e cinco centavos).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 015/2009.
PROCESSO Nº: 326/2009.
CONTRATO Nº: 032/2009.

Fl-02

CONTRATADO: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de consumo hospitalar.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 5.396,28 (cinco mil, trezentos e noventa e seis
reais e vinte e oito centavos).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 015/2009.
PROCESSO Nº: 326/2009.
CONTRATO Nº: 033/2009.

CONTRATADO: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de consumo hospitalar.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2.009.
VALOR GLOBAL: R$ 5.336,34 (cinco mil, trezentos e trinta e seis reais
e trinta e quatro centavos).
LICITAÇÃO : Convite Nº: 015/2009.
PROCESSO Nº: 326/2009.
CONTRATO Nº: 034/2009.

CONTRATADO: CONSTRUVAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de topografia, compreendendo
levantamentos planialtimétricos, planilhas, desenhos e outros serviços
de escritório pertinente, para atender o cadastro técnico e obras deste
Município, com estimativa total de 400 (quatrocentas) horas de trabalho.
DATA: 15 de abril de 2.009.
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2.009, com possibilidade de
prorrogação.
VALOR UNITÁRIO POR HORA: R$ 90,00 (noventa reais).
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
LICITAÇÃO: Convite Nº: 018/2009.
PROCESSO Nº: 372/2009.
CONTRATO Nº: 035/2009.

Saltinho, 15 de abril de 2.009.

MARTA R. BARRICHELLO
- Agente Administrativo -

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Pedro Otavio Silvestrini, brasileiro, casado, natural de Saltinho/SP,
inscrito no RG Nº: 11.290.026-4 SSP/SP, e do CPF Nº: 015.910.328-22,
declaro para os devidos
fins que, fizerem necessários que nesta data sou proprietário dos
seguintes bens:
01) 01 (um) prédio residencial e comercial localizado à Av. sete de
setembro, 1559 e
1549, centro – Saltinho/SP, adquirido em doação em março de 1.996,
conforme livro 47, fls. 99, registro nº 33155;
02) 01 (um) terreno localizado no bairro Jardim Torrezan – Saltinho/SP,
lote 04, quadra A, adquirido através de doação em março de 1.996,
conforme escritura nº 29217, livro 47, fls. 99;
03) 01 (uma) carreta tipo reboque, aberta, placas BVS 1974, Chassi
13CT000281, ano
81, cor bege, capacidade 500KLS, RENAVAM 40185324/1;
04) 01 (um) automóvel Chevrolet, tipo Monza, modelo GLS, placas CAW
3318,
combustível a álcool, cor vermelha, ano 1994;
05) Quotas da firma Pedro Otavio Silvestrini-ME, a Av. Sete de Setembro,
1559,
inscrito no CNPJ 01.148.230/0001-65
06) Numerários disponíveis em caixa;
07) Saldo em conta corrente no Banco Banespa S/A;
08) Saldo em título de capitalização no Banco Banespa S/A.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedor do artigo 299 do código Pe-
nal Brasileiro,
responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 22 de abril de 2.009.
Pedro Otavio Silvestrini

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu, Valdemar José Beltrame, brasileiro, casado, natural de Piracicaba/
SP, inscrito
no RG Nº: 13.652.717 SSP/SP, CPF Nº: 053.911.358-18, declaro para
os devidos fins
que, fizerem necessários que nesta sou proprietário dos seguintes bens:.
01 ) 01 (uma) casa residencial medindo 165m2, localizada na Rua An-
tonio Montebello,
nº 182, Jardim Palmares II, Saltinho/SP;
02) (01) um sítio com 32hectares localizado no Bairro Campo Velho,
Saltinho/SP;
03) 01(um) terreno com 320m2, localizado a Av. Sete de Setembro sem
número, centro,
Saltinho/SP;
04) 01 (um) automóvel modelo Gol, ano 1999, à gasolina.
05) 01 (uma) agropecuária localizada a Av. Sete de Setembro, 1.860,
centro,
Saltinho/SP.
Esclareço, outrossim, que sou conhecedor do artigo 299 do código Pe-
nal Brasileiro,
responsabilizando-me, pois pela presente afirmação.

Saltinho, 22 de janeiro de 2.009.

Valdemar José Beltrame

 Assembléia Geral Extraordinária

  Edital de Convocação

Usando das atribuições que lhe confere o estatuto social, o
Presidente da Diretoria da Panorama, comunica que ficam os
senhores associados quites com os cofres sociais, convocados a
participar da Assembléia a ser realizada no dia 08 de maio de 2009,
na Rua Senador Saraiva  538, Jd. São Paulo, Piracicaba-SP, com a
primeira convocação às 19:00 horas, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos associados e em segunda convocação as 19:30 horas
com qualquer número de presentes para deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:

  -  Discussão, Aprovação da reforma do Estatuto;

Piracicaba, 17 de abril de 2009.

__________________________
Ronaldo Aparecido dos Santos

   Presidente

13 de junho

Rural
20 de junho

Urbana

PANORAMA FUTEBOL CLUBE

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação
Centro de Comunicação Social

Rua Capitão Antonio Corrêa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


